— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕109 号

关于召开三亚市 2020 年化学学科中考备考

会议的通知

各区教育局、市直中学：

为通报全市化学模拟考试情况，诊断前段复习存在问题，交

流各校复习经验，研讨下阶段复习备考措施，我院决定举办全市

2020 年化学学科中考备考第二阶段会议（第一阶段为 5 月 8 日

海南中学三亚学校公开课和省教研员报告），现将有关事项通知

如下：

一、会议时间

6 月 30 日（周二）下午 3：00——6:00

二、会议地点

三亚市教育研究培训院四楼报告厅

三、参会人员

各校初中化学学科组长、初三年级化学教师、市初中化学兼

职教研员及中心组成员、中考备考中心组成员、区属初中化学学

科教研员。

— 2 —

四、会议议程

（一）市化学兼职教研员田玉胜：解读命题立意，分析试卷

成绩，诊断复习存在问题，提出下阶段复习建议。

（二）复习备考经验分享

1、丰和学校杨献亭：丰和学校备考的做法

2、一中王蓉婷：中招考前冲刺备考策略

3、榆林八一中学阮丽平：凝心聚力促中考

4、三中林鸿雪：后进生辅导的一点做法

5、四中孟春凡：怎样做好专题复习

6、五中林晶：复习中的层层帮扶；

7、民族中学刘江涛：谈谈转化学困生工作的几点做法

（三）化学教研员程同森总结发言

1、号召各校为实现中考目标脚踏实地勇往直前

2、提高复习效益的一些建议。

五、其他事项

（一）请参会人员于会议前十分钟签到入场。

（二）会议不收任何费用，参会人员的差旅费回单位报销。

（三）我院该项工作的具体联系人姓名及联系号码：程同森，

18653824150。

三亚市教育研究培训院

2020 年 6 月 24 日

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 6月 24 日印发

（此件主动公开）